福建省科学技术协会

福建省科协办公室关于做好2023年度

重要学术会议征集工作的通知

各设区市、平潭综合实验区科协，各省级学会（协会、研究会）、高校：
根据中国科协办公厅《关于开展2023年度重要学术会议
征集有关工作的通知》精神，中国科协近期组织动员全国学会、省级科协和有关高校科协，面向科技领域征集高质量学术会议，形成《重要学术会议指南（2023）》（以下简称《指南（2023）》）。现就有关事项通知如下：
一、征集时间
自本通知印发之日起，至2023年2月28日止。

二、征集方式

面向各设区市、平潭综合实验区科协，各省级学会（协会、研究会）、高校征集推荐。推荐单位可单独或者联合推荐，鼓励推荐单位联合有关国际科技组织、国别科技组织、国外科技社团、国际知名大学等共同推荐。

三、征集内容与领域

全面落实党的二十大精神，推动高水平科技自立自强，突出学术引领，促进开放信任合作。重点围绕数理科学、化学科学、生命科学、地球科学、工程与材料科学、信息科学、管理科学、医学科学等八个领域，征集范围为2023年1月1日至2024年3月31日，在全球范围内，面向科技领域召开的学术会议，包括机制性会议和单次会议。

（一）机制性会议。截至2022年12月31日已连续举办两届以上，且2023年1月1日至2024年3月31日计划召开的会议。

（二）单次会议。指为贯彻执行相关决策部署，解决重大科学或技术问题，以及完成其他临时性重大任务等发起举办的高质量学术会议，本次征集范围为2023年1月1日至2024年3月31日内计划召开的会议。

四、推荐程序
各单位如有符合上述条件的学术会议，填写《2023年度重要学术会议提名表》，经专家提名、本单位负责人审核把关并盖章后，于2月28日前将提名表文字版和PDF版上传至省科协学会部邮箱（fjkxxhb@163.com），省科协将择优遴选上报中国科协。
联系人：林云祖，电话：0591-86270693。

附件：2023年度重要学术会议提名表

福建省科协办公室

                   2023年2月13日
附件

2023年度重要学术会议提名表
（样表）

一、相关说明

（一）提名会议应是2023年1月1日至2024年3月31日举办的，在全球范围内，面向科技领域召开的学术会议，包括机制性会议和单次会议。

（二）机制性会议为截至2022年12月31日已连续举办两届以上，且2023年1月1日至2024年3月31日计划召开的会议。

（三）单次会议为贯彻执行相关决策部署，解决重大科学或技术问题，以及完成其他临时性重大任务等发起举办，且在2023年1月1日至2024年3月31日内计划召开的高质量学术会议。

（四）培训班、教学研讨会、各类庆典、周年纪念活动、表彰大会等不在本次重要学术会议推荐范围之内。

二、专家个人信息

	姓名

	单位

	职务/职称

三、提名会议（不限数量）
	序号
	会议名称
	推荐理由

	1

— 23 —